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PROTOKÓŁ Z KONTROLI 

 

1. Jednostka kontrolowana (imię i nazwisko, adres zamieszkania, adres miejsca 

wykonywania badań) 

 

 

Pani Elżbieta Podolska - Witkowska – lekarz upoważniona do wykonywania i dokumentowania 

badań lekarskich 

 

Adres miejsca wykonywania badań: 

 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 

ul. B. Śmiałego 33 

                                                                                   70-347 Szczecin 

 

2. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolera 

 

Pani Anna Józefowicz – osoba upoważniona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, 

upoważnienie nr 11/2022 z dnia 11 marca 2022 r. 

 

3. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych 

 

Kontrola rozpoczęła i zakończyła  się w dniu 16 marca 2022 r. 

 

4. Zakres kontroli 

 

Wykonanie i udokumentowanie badań lekarskich osób ubiegających się lub posiadających 

pozwolenie na broń oraz wydanych na ich podstawie orzeczeń lekarskich w okresie  

od 1 listopada do 31 grudnia 2020 r. oraz od 1 stycznia do 28 lutego 2022 r. Sprawdzenie stanu 

faktycznego w zakresie wykonania i udokumentowania badań lekarskich osób ubiegających się 

lub posiadających pozwolenie na broń oraz wydanych na ich podstawie orzeczeń lekarskich. 

Dokonanie oceny wykonania i dokumentowania tych badań pod względem zgodności z ustawą 

z 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 955 z późn. zm.). 

 

5. Opis stanu faktycznego 

 

Kontrolujący oceniając  wykonanie i dokumentowanie badań pod względem zgodności z 

ustawą  

z 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 955 z późn. zm.) 

stwierdza, że procedury badań zostały przeprowadzone w oparciu o wiedzę i doświadczenie 

zawodowe lekarza Pani Elżbiety Podolskiej - Witkowskiej oraz zgodnie z przepisami ww. 

ustawy. 

 

 



Ustalenia na których została oparta ocena zostały przedstawione poniżej. 

 

Kontrolowana lekarz medycyny Elżbieta Podolska – Witkowska jest uprawniona do 

wykonywania i dokumentowania badań lekarskich osób ubiegających się o wydanie lub 

posiadających pozwolenie na broń oraz wydawanych na ich podstawie orzeczeń lekarskich. 

Jest wpisana na listę lekarzy uprawnionych do przeprowadzania tych badań prowadzoną przez 

Komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. 

Uprawniony lekarz wydaje orzeczenia lekarskie stwierdzające czy badana osoba „nie należy do 

osób wymienionych w art.15 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 21 maja 1999r.,  

o broni i amunicji (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 955 z późn. zm.) i może dysponować 

bronią”, bądź posiada znaczne ograniczenie sprawności psychofizycznej i nie może 

dysponować bronią w myśl art. 15 ww. ustawy o broni i amunicji.  Badania wykonywane są w 

myśl przepisów ww. ustawy. Uprawniony lekarz wydaje orzeczenia lekarskie i sporządza kopię 

orzeczenia dołączając je do karty badania lekarskiego. W trakcie kontroli poddano analizie 

dokumentację badań przeprowadzonych u (…) osób (w tym orzeczenia wydane w trybie 

odwoławczym) – dowód kserokopie orzeczeń. 

Kontrola prowadzonej dokumentacji badań lekarskich sygnowanych kolejnymi 

numerami: … osób ubiegających się o wydanie lub posiadających pozwolenie na broń, w 

aspektach wykonania i udokumentowania badań nie wykazała nieprawidłowości. Kontrolujący  

ocenia wykonanie ww. zadania jako prawidłowe. 

 

6. Zakres przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości/wnioski osób 

upoważnionych. 

 

Prowadzona dokumentacja badań lekarskich osób ubiegających się lub posiadających 

pozwolenie na broń, sposób prowadzonych badań i wydane na ich podstawie lekarskie przez 

Panią Elżbietę Podolską - Witkowską zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami ustawy  

z 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 955 z późn. zm.). 

 

7. Data i miejsce sporządzenia protokołu. 

 

Szczecin, 16 marca 2022 r. 

 

8. Informacja o braku zastrzeżeń albo informacja o odmowie podpisania protokołu oraz 

przyczynie tej odmowy.  

 

Brak zastrzeżeń. 

    
9. Pouczenie: 

 

a) protokół podpisują osoby upoważnione oraz odpowiednio lekarz upoważniony lub 

psycholog upoważniony, których czynności były przedmiotem kontroli, a jeżeli badania 

były wykonywane w podmiocie leczniczym - również kierownik tego podmiotu; 

b) jeżeli po sporządzeniu protokołu, a przed jego podpisaniem, odpowiednio lekarz 

upoważniony lub psycholog upoważniony, których czynności były przedmiotem 

kontroli, a jeżeli badania były wykonywane w podmiocie leczniczym - również 

kierownik tego podmiotu zgłosi umotywowane zastrzeżenia co do faktów 

stwierdzonych w trakcie kontroli i opisanych w protokole, osoby wykonujące czynności 

kontrolne są obowiązane zbadać dodatkowo te fakty i uzupełnić protokół; 



c)   zgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa w lit. b, nie stanowi przeszkody do podpisania 

protokołu przez osoby upoważnione; 

d)  protokół kontroli sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden egzemplarz 

przekazuje się odpowiednio lekarzowi upoważnionemu albo psychologowi 

upoważnionemu, których czynności były przedmiotem kontroli, a jeżeli badania były 

wykonywane w podmiocie leczniczym - kierownikowi tego podmiotu; 

e)  odpowiednio lekarz upoważniony lub psycholog upoważniony, których czynności były 

przedmiotem kontroli, a jeżeli badania były wykonywane w podmiocie leczniczym - 

również kierownik tego podmiotu, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu, ma 

prawo do wniesienia zastrzeżeń co do sposobu przeprowadzenia czynności kontrolnych 

oraz ustaleń zawartych w protokole; 

f)   na podstawie ustaleń kontroli wojewoda może przedstawić odpowiednio lekarzowi 

upoważnionemu lub psychologowi upoważnionemu, których czynności były 

przedmiotem kontroli, a jeżeli badania były wykonywane w podmiocie leczniczym - 

również kierownikowi tego podmiotu, w wystąpieniu pokontrolnym, zalecenia 

pokontrolne nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości i określa termin ich 

wykonania; 

g)    w przypadku nieusunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie, o którym mowa 

w ust. 7, wojewoda składa wniosek do właściwego komendanta wojewódzkiego Policji 

prowadzącego rejestr o wykreślenie z rejestru lekarzy upoważnionych lub  

z rejestru psychologów upoważnionych odpowiednio lekarza upoważnionego lub 

psychologa upoważnionego, których czynności były przedmiotem kontroli. 

 

 

 

 

Anna Józefowicz 
Kontrolujący – osoba upoważniona 

 

 

 

 

 

 

Elżbieta Podolska -Witkowska 
Lekarz upoważniony, którego czynności były przedmiotem kontroli 

 

 

 

 

 

 

Małgorzata Sysło - Przedpełska 
Dyrektor Naczelny Ośrodka Medycyny Pracy i Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w 

Szczecinie  

 

 

 
 

 

 

 



 


